



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 марта 2019 года

№ 238-пп

Иркутск

**О внесении изменений в Порядок исчисления величины
прожиточного минимума на душу населения и по основным
социально-демографическим группам населения в Иркутской области**

В соответствии с Законом Иркутской области от 9 октября 2008 года № 83-оз «О порядке установления величины прожиточного минимума в Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок исчисления величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в Иркутской области, установленный постановлением Правительства Иркутской области от 30 января 2014 года № 37-пп, следующие изменения:

1) в подпункте 2 пункта 4 слова «постановлением Федеральной службы государственной статистики от 30 декабря 2005 года № 110 «Об утверждении «Методологических положений по наблюдению за потребительскими ценами на товары и услуги и расчету индексов потребительских цен» заменить словами «приказом Федеральной службы государственной статистики от 30 декабря 2014 года № 734 «Об утверждении Официальной статистической методологии организации статистического наблюдения за потребительскими ценами на товары и услуги и расчета индексов потребительских цен»;

2) в пункте 8 слова «Законом Иркутской области от 18 декабря 2013 года № 156-ОЗ «О потребительской корзине в Иркутской области» заменить словами «Законом Иркутской области от 27 декабря 2018 года № 139-ОЗ «О потребительской корзине в Иркутской области»;

3) в пункте 19 цифры «2013» заменить цифрами «2018»;

4) в пункте 20 слова «на 1 января 2013 года (установленных в размере 0,236; 0,764 соответственно)» заменить словами «на 1 января 2018 года (установленных в размере 0,222; 0,778 соответственно)»;

5) в пункте 21 слова «на 1 января 2013 года (установленных в размере 0,597; 0,206; 0,197 соответственно)» заменить словами «на 1 января 2018 года (установленных в размере 0,554; 0,228; 0,218 соответственно)».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Исполняющий обязанности первого
заместителя Губернатора Иркутской
области – Председателя Правительства
Иркутской области



А.Б. Логашов